
 

  

 

 

ОТЧЕТ 

об итогах реализации инициативного проекта 

на территории Великорусского сельского поселения  

Калачинского муниципального района Омской области 

 

1. Наименование инициативного проекта:  

Благоустройство территории Семеновского сельского клуба с 

установкой   обелиска «Звезда памяти»                                                                                                

    2. Место реализации инициативного проекта. 

2.1. Муниципальный район/городской округ: Калачинский муниципальный 

          район Омской области                                                                                   . 

2.2. Поселение:   Великорусское сельское поселение                                          . 

2.3. Населенный пункт:     деревня Семеновка                                                      . 

    3. Объект общественной инфраструктуры, на развитие (создание) которого 

направлен инициативный проект. 

3.1. Типология инициативного проекта: обустройство прилегающих 

территорий к объектам социальной инфраструктуры в сфере культуры     .                                 

3.2. Адрес объекта (при наличии):  Омская область, Калачинский район, 

деревня Семеновка, ул. Центральная, д. 25                                                    .                                                         

4. Дата начала и окончания реализации инициативного проекта:  

                                   26 июня 2024 – 25 октября 2024                                      .   

                                                                                

    5. Сведения о финансировании инициативного проекта: 

N 

п/п 

Наименование План 

(рублей) 

Факт 

(рублей) 

Экономия 

(рублей) 

(гр. 3 – гр. 4) 

Использова

ние 

экономии 

(рублей) 

<*> 

Остаток 

неиспольз

ованной 

экономии 

(рублей) 

(гр.5-гр.6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Средства областного 

бюджета 

2 940 000,00 2 940 000,00 0,00 0,00 0,00 

2 
Средства местного 

бюджета, в том числе: 

271 359,91 271 359,91 0,00 0,00 0,00 

2.1 
Собственные средства 

местного бюджета 

167 859,91 167 859,91 0,00 0,00 0,00 

2.2 Инициативные 

платежи физических 

лиц 

35 500,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Инициативные 

платежи юридических 

лиц, индивидуальных 

предпринимателей 

68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 3 211 359,91 3 211 359,91 0,00 0,00 0,00 



 

  

 

 

 
<*> В случае использования средств экономии к отчету об итогах реализации инициативного проекта 

прилагается протокол собрания инициативной группы граждан о направлении использования средств 

экономии на выполнение дополнительных видов работ в рамках инициативного проекта, 

направленных на дальнейшее развитие объекта, являющегося итогом реализации инициативного 
проекта. 

 

 

5.1. Нефинансовые формы участия в реализации инициативного 

проекта (кроме трудового участия): 
 

N 

п/п 

Наименование 

юридического лица, 

фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

физического лица, 

индивидуального 

предпринимателя 

Наименование 

формы 

нефинансового 

участия 

Единица 

измерения 

Количество 

(единиц) 

Примечание <*> 

1 ИП Глава КФХ  

Тринц Дмитрий 

Александрович 

Предоставление 

техники для 

вывоза мусора 

после 

субботника 

(трактор 

«Белорус»  с 

телегой) 

шт. 1 5 000,0 рублей 

2 ИП Глава КФХ  

Тринц Евгений 

Александрович 

Завоз почвы под 

цветники 

куб. метр 5 2 000,0 рублей 

Луковицы 

многолетних 

цветов 

шт. 30 1 500,0 рублей 

 

-------------------------------- 

<*> Указывается сумма (рублей) произведенной оценки нефинансовой формы участия исходя 

из рыночной стоимости либо причина, по которой невозможно произвести такую оценку. 

 

 

5.2. Трудовое участие граждан в реализации инициативного проекта: 

 
N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

физического лица 

Наименование формы 

трудового участия 

Объем 

выполненных 

работ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Фомина Наталья Эльмаровна 

Самодурова Анна Валерьевна 

Ненашева Светлана Александровна 

Ненашев Алексей Александрович 

Клюевская Роза Антоновна 

Адам Оксана Викторовна 

Проведение субботника 

по уборке территории 
Проведена уборка 

на территории 400 

кв. метров. 

Произведена 

выпиловка старых 

деревьев, 



 

  

 

 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

Габешия Гоча Мурманович 

Семеренко Алла Александровна  

Кооль Наталья Викторовна 

Розенко Ольга Яковлевна 

Кеньк Ольга Федоровна 

Фенская Алла Николаевна 

Ненашева Елена Алексеевна 

Коваленко Галина Алексеевна  

Погребная Валентина Константиновна 

Рудковская Наталья Владимировна 

Пирман Любовь Ивановна 

Ильсян Людмила Николаевна 

Кеньк Наталья Яковлевна 

Фатеев Артем Сергеевич 

Лагздин Татьяна Ивановна 

Сермус Сергей Владимирович 

Унанян Давид Мишаевич 

Егорова Мария Владимировна 

Ненашева Татьяна Алексеевна 

Семеренко Александра Юрьевна 

Цеалковский Анатолий Александрович 

Цеалковский Юрий Анатольевич 

Вяре Евгений Викторович 

Мусорова Алеся Геннадьевна 

Адам Татьяна Николаевна 

Ганке Анна Анатольевна   

вывезено 20 куб. 

метров мусора. 

 

6.   Содержательное   описание  итогов реализации инициативного  

проекта  (в том числе описание): 
     

       На территории Великорусского сельского поселения Калачинского 

муниципального района Омской области в июне – октябре 2024 года 

реализован инициативный проект «Благоустройство территории Семеновского 

сельского клуба с установкой обелиска «Звезда памяти» 

        Проектом было предусмотрено благоустроить территорию Семеновского 

клуба с одновременным созданием достойного места, где бы можно было 

возложить цветы и почтить память участников и тружеников тыла  Великой 

Отечественной Воины, ветеранов боевых действий. 

      В ходе реализации инициативного проекта «Благоустройство территории 

Семеновского сельского клуба с установкой обелиска «Звезда памяти»» была 

уложена тротуарная плитка на площади 384 кв. метров, установлены обелиск 

«Звезда памяти», лавочки  и урны. По периметру площадки установлено 11 

уличных светильников.  Вся площадка огорожена металлическим забором, 

высотой 70 см. 





 

  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

Проведение субботника по очистке территории   

от мусора, старой растительности и листьев. 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Проведение субботника по очистке территории   

от мусора, старой растительности и листьев. 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Проведение субботника по очистке территории   

от мусора, старой растительности и листьев. 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

Ход работы по благоустройству территории Семеновского сельского клуба 

с установкой обелиска «Звезда памяти» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Ход работы по благоустройству территории Семеновского сельского клуба 

с установкой обелиска «Звезда памяти» 

 

 



 

  

 

 

 

Итоги работ по благоустройству территории Семеновского сельского 

клуба с установкой обелиска «Звезда памяти» 

 

 

 



 

  

 

 

Итоги работ по благоустройству территории Семеновского сельского 

клуба с установкой обелиска «Звезда памяти» 

 

 



 

  

 

 

Итоги работ по благоустройству территории Семеновского сельского 

клуба с установкой обелиска «Звезда памяти» 
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